

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“ VIETOS
PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2024 M. SPALIO 23 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2024 m. spalio 23 d. Nr. 2

Kužiai, Šiaulių r.

Posėdis vyko – 2024 m. spalio 23 d. 14.00 val. nuotoliniu būdu ZOOM platformoje.

Posėdžio pirmininkas – Giedrius Jakubėnas, asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ (toliau – VVG) valdybos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Kristina Burke, VVG finansininkė.

DALYVAVO:

Valdybos nariai nuotoliniu būdu:

vietos socialinius interesus atstovaujantis asmenys (pilietinės visuomenės atstovai) (3 – 37,5 proc.): Giedrius Jakubėnas, Valdas Vaitkevičius, Gabrielė Kreimerytė;

vietos privatiems ekonominiams interesams atstovaujantys asmenys (verslo atstovai) (3 – 37,5 proc.): Edgaras Karnačiukas, Egidijus Rimas, Audrius Kondrotas;

viešojo administravimo institucijas ar įstaigas atstovaujantys asmenys (vietos valdžios atstovai) (2 – 25 proc.): Jolanda Rudavičienė, Neringa Bartulienė.

Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ darbuotojai: Povilas Zaveckas (VVG pirmininkas, projekto vadovas), Kristina Burke (VVG finansininkė), Akvilė Petrulaitytė (viešųjų ryšių specialistė).

NMA atstovas nuotoliniu būdu: Laima Markūnaitė (Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM Kaimo plėtros ir paramos regionams departamento LEADER skyriaus vyriausioji specialistė).

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.

2. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.

3. Dėl bendros informacijos apie 2 – ojo kvietimo teikti paraiškas pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 2023 – 2029 m. teritorijos vietos plėtros strategijos Nr. 20VS-PV-23-1-01814-PR001 (toliau – VPS) priemonę „Gyventojų bendruomeniškumo ir vietos tradicijų puoselėjimas“ (Nr. ŠIAU-LEADER-20VVG-09-06) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas.

4. Dėl pritarimo asociacijos "Vijolių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Vijolių vasara“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-1).

5. Dėl pritarimo VO "Meškuičių bendruomenė" vietos projektui „Draugaukime, bendraukime, dalinkimės“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-7).

6. Dėl pritarimo Visuomeninės organizacijos "Lukšių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Lukšių vasarėlė - 2025“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-4).

7. Dėl pritarimo Gilvyčių kaimo bendruomenės vietos projektui „Gilvyčių vasara“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-2).

8. Dėl pritarimo Gruzdžių krašto bendruomenės vietos projektui „Šv. Roko atlidai Gruzdžiuose 2025“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-3).

9. Dėl pritarimo VO "Kužių bendruomenė" vietos projektui „Tradicines Šilines pasitinkant“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-5).

10. Dėl pritarimo Aukštelkės kaimo bendruomenės "Aukštarūžė" vietos projektui „Vasaros triūsas - rudens džiaugsmas“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-6).

G. Jakubėnas teiraujasi valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdžio pirmininku būtų G. Jakubėnas, o sekretore K. Burke. Visi valdybos nariai vienbalsiai sutinka. Kadangi posėdis vyksta nuotoliniu būdu, klausia valdybos narių ar jie sutinka, kad posėdis būtų įrašinėjamas ir padaroma ekrano nuotrauka. Valdybos nariai neprieštarauja.

G. Jakubėnas pristato darbotvarkę ir klausia ar valdybos nariai turi klausimų dėl darbotvarkės. Valdybos nariai klausimų neturi ir vienbalsiai pritaria posėdžio darbotvarkei.

1. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis VP administravimo taisyklių nuostatomis VVG valdyba, priimdama sprendimus dėl vietos projektų, privalo dirbti pagal Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą, kuris yra tvirtinamas vietos projektų atrankos posėdžio metu. Prieš pradėdant svarstyti projektus valdybos nariai privalo patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą. G. Jakubėnas primena, kad reglamentas buvo išsiųstas valdybos nariams elektroniniu paštu, klausia gal kas turės klausimų. Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

NUTARTA: Patvirtinti Vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

2. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ valdybos narių nešališkumo ir konfidencialumo, galimo privačių ir viešų interesų konflikto.

G. Jakubėnas informuoja, kad vadovaujantis VP administravimo taisyklių nuostatomis prieš pradėdant svarstyti vietos projektus pasirašomos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos. Informuoja, kad pasirašytos nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos gautos elektroniniu paštu iš visų šio posėdžio dalyvių.

G. Jakubėnas prašo valdybos narių informuoti, kas norėtų ar turėtų nusišalinti svarstant vietos projektus. Nusišalinančių valdybos narių nėra.

G. Jakubėnas skaičiuoja valdybos narius ar susidaro kvorumas. Iš viso gautos 8 valdybos narių nešališkumo deklaracijos. Posėdžio dalyvių sudėtis: 37,5 proc. verslo atstovai, 37,5 proc. pilietinės visuomenės atstovai, 25 proc. vietos valdžios atstovai. Kvorumas, reikalingas priimti sprendimus dėl vietos projektų, yra.

3. SVARSTYTA. Dėl bendros informacijos apie 2 – ojo kvietimo teikti paraiškas pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 2023 – 2029 m. teritorijos vietos plėtros strategijos Nr. 20VS-PV-23-1-01814-PR001 (toliau – VPS) priemonę „Gyventojų bendruomeniškumo ir vietos tradicijų puoselėjimas“ (Nr. ŠIAU-LEADER-20VVG-09-06) lėšas ir gautas vietos projektų paraiškas.

G. Jakubėnas prieš pradėdamas svarstyti vietos projektus kviečia K. Burke pristatyti bendrą informaciją apie 2-ąjį kvietimą.

K. Burke informuoja, kad kvietimas Nr. 2 buvo patvirtintas asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 2024-07-30 protokolu Nr. 13 ir jo laikotarpis truko nuo 2024-09-01 iki 2024-09-30. Kvietimo teikti vietos projektų paraiškas biudžetas buvo 70 000,00 Eur. Didžiausia galima paramos suma projektui 14 000,00 Eur. Kvietimo laikotarpiu iš viso gautos 7 (septynios) vietos projektų paraiškos, kuriose bendra prašoma paramos suma sudarė 64 376,12 Eur. Įvertintus vietos projektų paraiškas pagal atrankos kriterijus, visos paraiškos surinko ne mažiau kaip 40 balų. Įvertintų vietos projektų paraiškų, surinkusių ne mažiau kaip 40 balų, sąrašas buvo pateiktas su kvietimu į posėdį.

Kadangi 2-ojo kvietimo biudžeto lėšų pakanka, tai sekančiais atskirais darbotvarkės klausimais bus pristatomas kiekvienas projektas atskirai ir balsuojama dėl jo perdavimo į kitą tinkamumo skirti paramą vertinimo etapą.

4. SVARSTYTA. Dėl pritarimo asociacijos "Vijolių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Vijolių vasara“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-1).

G. Jakubėnas kviečia A. Petrulaitę pristatyti vietos projektą.

A. Petrulaitė pristato Asociacijos „Vijolių kaimo bendruomenė“ vietos projektą „Vijolių vasara“ Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-1. Primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – skatinti Vijolių kaimo gyventojų bendruomeniškumą ir stiprinti vietos tradicijų tęstinumą, aktyvinti vietos gyventojus ir skatinti jų dalyvavimą bendruomeninėse veiklose, užtikrinti projekto rezultatų viešinimą ir bendruomenės įsitraukimą. Projekto uždaviniai: bendruomenės narių įtraukimas į renginio organizavimą, susitikimus, kuriuose būtų aptartos šventės detalės, renginių programos ir veiklų pasiskirstymas, tradicinių kultūrinių elementų išsaugojimas, kartu ryšio stiprinimas per veiklą ir kiti. Numatytos vietos projekte išlaidos – populiarios muzikos atlikėjų paslauga (populiarios muzikos atlikėjų 3 val. koncertas), šventės metu bus filmuojamas ir kuriamas dokumentinis filmas „Mūsų Vijoliai“, kuris bus įrašytas į 80 vienetų USB laikmenų ir išdalinti bendruomenės nariams, renginio metu dalyvaujantiems vaikams džiuginti ir užimti, vaikų animatoriaus ir batutų paslaugos pirkimas, renginio metu bendruomenės nariams ir svečiams kaip padėka bus išdalinti kalendoriai su bendruomenės himnu, renginio metu bendruomenės jubiliatų, aktyvistų ir nugalėtojų apdovanojimui pasveikinti užsakomos gėlės, renginio metu vyks edukacijos „Aš esu ECO žvakė“ ir „Aš taip pat esu ECO plastikas, maitinimo paslaugos pirkimas (pridedant vienkartinčius ekologiškus indus ir įrankius). Prašoma paramos suma – 10 000,00 Eur su PVM, intensyvumas 90 proc. Projekto atrankos vertinimo metu projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 80 balų, tiek kiek ir prašė pareiškėjas. A. Petrulaitė komentuoja projekto vertinimo ataskaitos, kurią gavo visi atrankos komiteto nariai, 5 lentelėje detalizuotus pridėtinės vertės (kokybės) atrankos kriterijus bei pareiškėjo atitiktį kitiems. Siūlo vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.
Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti asociacijos "Vijolių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Vijolių vasara“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-1, 10 000,00 Eur).

NUTARTA: Pritarti asociacijos "Vijolių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Vijolių vasara“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-1, 10 000,00 Eur).

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

5. SVARSTYTA. Dėl pritarimo VO "Meškuičių bendruomenė" vietos projektui „Draugaukime, bendraukime, dalinkimės“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-7).

G. Jakubėnas kviečia K. Burke pristatyti vietos projektą.

K. Burke pristato VO "Meškuičių bendruomenė" vietos projektą „Draugaukime, bendraukime, dalinkimės“ Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-7. Primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – stiprinti bendruomeniškumą, bendradarbiavimą ir partnerystę tarp Šiaulių rajono kaimo bendruomeninių organizacijų, organizuojant tradicinį kaimo bendruomenių sąskrydį. Projekto uždaviniai - surengti Šiaulių rajono kaimo bendruomenių sąskrydį, pritraukiant daugiau nei 200 dalyvių iš Šiaulių rajono, suorganizuoti įvairias kultūrinės ir sportines veiklas, įskaitant alternatyvias sportines varžytuves "Gražūs, išmanūs, vikrūs" ir muzikinius pasirodymus, siekiant stiprinti bendruomenės narių tarpusavio ryšius ir kiti. Vietos projekto lėšomis numatoma įsigyti tris koncertines programas, nuomoti pripučiamus atrakcionus, įsigyti maitinimo paslaugas, įgarsinimo paslaugas. Projektas yra pelno nesiekiantis, įgyvendinamas su partneriais Gruzdžių krašto bendruomene ir Vida Baranauskiene (fiziniu asmeniu). Projekto įgyvendinimo trukmė – 2 mėnesiai. Prašoma paramos suma – 12 805,00 Eur su PVM, intensyvumas – 89,39 proc. Projekto atrankos vertinimo metu projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 65 balais, t. y. tiek kiek prašė pareiškėjas. K. Burke komentuoja projekto vertinimo ataskaitos, kurią gavo visi atrankos komiteto nariai, 5 lentelėje detalizuotus pridėtinės vertės (kokybės) atrankos kriterijus bei pareiškėjo atitiktį jiems. Vertinimo metu pareiškėjui buvo siūstas paklausimas dėl 3-ojo atrankos kriterijaus „Aplinkos apsaugos ir (ar) klimato kaitos pokyčių švelninimo elementų (intervencijų) aprėptis, t. y. didesnis elementų (intervencijų) skaičius“ papildomų duomenų / dokumentų pateikimo, tačiau pareiškėjas atsakydamas nurodė, kad duomenų neteiks ir balų nebeprašo.

Siūlo vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti VO "Meškuičių bendruomenė" vietos projektui „Draugaukime, bendraukime, dalinkimės“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-7, 12 805,00 Eur).

NUTARTA: Pritarti VO "Meškuičių bendruomenė" vietos projektui „Draugaukime, bendraukime, dalinkimės“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-7, 12 805,00 Eur).

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

6. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Visuomeninės organizacijos "Lukšių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Lukšių vasarėlė - 2025“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-4).

G. Jakubėnas kviečia A. Petrulaitytę pristatyti vietos projektą.

A. Petrulaitytė pristato Visuomeninės organizacijos „Lukšių kaimo bendruomenė“ vietos projektą „Lukšių vasarėlė - 2025“ Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-4. Primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – suorganizuoti tradicinę, kasmetinę, jau 27 kartą organizuojamą bendruomenės šventę „Lukšių vasarėlė – 2025“, tęsti bendruomenės tradicinių bendruomeninių švenčių šventimą, aktyvinti kaimiškos vietovės bendruomenę, organizuojant kultūrinius, sportinius renginius, skatinti bendruomenės narių socialinę įtrauktį, lyčių lygybę, bendravimą ir bendradarbiavimą. Projekto uždaviniai: suteikti galimybes Lukšių kaimo gyventojams turiningai praleisti laisvalaikį tradicinėje bendruomenės vasaros susibūrimo šventėje, pagyvinti kaimiškos vietovės socialinį, kultūrinį gyvenimą, suorganizuoti tradicinę bendruomenės šventę „Lukšių vasarėlė – 2025“, skatinti pažintinę kaimo gyventojų veiklą, užimtumą, socialinę įtrauktį, lyčių lygybę ir kiti. Numatytos vietos projekte išlaidos - atlygis renginio atlikėjams, pripučiamų batutų nuoma, putų šou programa, fejerverkų šou programa, renginio informavimo tentas, šventės medaliai, skėtis su šventės ženklu – 15vnt., prijuostė su šventės ženklu – 6 vnt. Prašoma paramos suma – 8 100,00 Eur su PVM, intensyvumas 90 proc. Projekto atrankos vertinimo metu projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 60 balų, tiek kiek ir prašė pareiškėjas. A. Petrulaitytė komentuoja projekto vertinimo ataskaitos, kurią gavo visi atrankos komiteto nariai, 5 lentelėje detalizuotus pridėtinės vertės (kokybės) atrankos kriterijus bei pareiškėjo atitiktį kitiems.

Siūlo vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.

G. Jakubėnas klausia kaip projektas bus įgyvendinamas, t. y. projekto įgyvendinimo vieta yra nurodyta ant Luponių piliakalnio.

P. Zaveckas atsako, kad numatytas tik tradicinio žygio organizavimas iki Luponių piliakalnio ir atgal į kaimo vietovę, pati šventė vyks Lukšių kaime.

Valdybos nariai daugiau klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti Visuomeninės organizacijos "Lukšių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Lukšių vasarėlė - 2025“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-4, 8 100,00 Eur).

NUTARTA: Pritarti Visuomeninės organizacijos "Lukšių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Lukšių vasarėlė - 2025“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-4, 8 100,00 Eur).

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

7. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Gilvyčių kaimo bendruomenės vietos projektui „Gilvyčių vasara“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-2).

G. Jakubėnas kviečia K. Burke pristatyti vietos projektą.

K. Burke pristato Gilvyčių kaimo bendruomenės vietos projektą „Gilvyčių vasara“ Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-2. Primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – organizuoti tradicinę bendruomenės šventę išsaugant kultūros savitumą ir tęstinumą aktyvinant kaimo bendruomenės narių bendradarbiavimą, organizuojant tradicinius kultūrinius renginius bei šventes, stiprinant Gilvyčių kaimo bendruomenės narių sutelktumą, vieningumą, užimtumą, puoselėjant kartų ryšį per veiklą. Projekto uždaviniai – organizuoti tradicinę Gilvyčių kaimo bendruomenės šventę, įtraukti į bendruomenės veiklą socialiai pažeistus bendruomenės narius, socialinę atskirtį patiriančius asmenis bei senjorus ir jų šeimas ir kiti. Vietos projekto lėšomis numatoma įsigyti populiarios muzikos grupės koncertą, 3 batutų nuomą, putų patrankos šou, vienkartinis indus, edukacijos „Aš taip pat esu ECO plastikas“ paslauga, edukacijos „Aš esu ECO žvakė“ paslauga, diplominių popierių, rėmelių, gėles. Projektas yra pelno nesiekiantis, įgyvendinamas su partneriais Visuomenine organizacija „Raudėnų bendruomenė“ ir asociacija „Socialinis hubas“. Projekto įgyvendinimo trukmė iki 2025-08-08. Prašoma paramos suma – 5 252,55 Eur su PVM, intensyvumas – 90 proc. Projekto atrankos vertinimo metu projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 50 balų, t. y. tiek kiek prašė pareiškėjas. K. Burke komentuoja projekto vertinimo ataskaitos, kurią gavo visi atrankos komiteto nariai, 5 lentelėje detalizuotus pridėtinės vertės (kokybės) atrankos kriterijus bei pareiškėjo atitiktį jiems. Vertinimo metu pareiškėjui buvo siūstas paklausimas dėl 3-ojo atrankos kriterijaus „Aplinkos apsaugos ir (ar) klimato kaitos pokyčių švelninimo elementų (intervencijų) aprėptis, t. y. didesnis elementų (intervencijų) skaičius“ papildomų duomenų / dokumentų pateikimo, tačiau pareiškėjas atsakydamas nurodė, kad duomenų neteiks ir balų nebeprašo. Siūlo vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.
Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti Gilvyčių kaimo bendruomenės vietos projektui „Gilvyčių vasara“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-2, 5 252,55 Eur).

NUTARTA: Pritarti Gilvyčių kaimo bendruomenės vietos projektui „Gilvyčių vasara“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-2, 5 252,55 Eur).

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

8. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Gruzdžių krašto bendruomenės vietos projektui „Šv. Roko atlaidai Gruzdžiuose 2025“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-3).

G. Jakubėnas kviečia K. Burke pristatyti vietos projektą.

K. Burke pristato Gruzdžių krašto bendruomenės vietos projektą „Šv. Roko atlaidai Gruzdžiuose 2025“ Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-3. Primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – skatinti Gruzdžių miestelio kasmetinės šventės patrauklumą ir didinti bendruomenės įsitraukimą. Projekto uždaviniai – surengti patrauklesnę Gruzdžių miestelio kasmetinę – tradicinę šventę Šv. Roko Atlaidai, padidinti šventės patrauklumą tiek vietos bendruomenei tiek svečiams, skatinti tradicijų išsaugojimą ir puoselėjimą. Vietos projekto lėšomis numatoma įsigyti profesionalaus atlikėjo pasirodymą, animatoriaus paslaugas, prizus – marškinėlius su spauda, maitinimo paslaugas, iliuzionisto paslaugas, informaciniai plakatai.

Projektas yra pelno nesiekiantis, įgyvendinamas be partnerių. Projekto įgyvendinimo trukmė 6 mėnesiai. Prašoma paramos suma – 12 583,30 Eur su PVM, intensyvumas – 90 proc. Projekto atrankos vertinimo metu projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 45 balais, t. y. tiek kiek prašė pareiškėjas. K. Burke komentuoja projekto vertinimo ataskaitos, kurią gavo visi atrankos komiteto nariai, 5 lentelėje detalizuotus pridėtinės vertės (kokybės) atrankos kriterijus bei pareiškėjo atitiktį jiems. Vertinimo metu pareiškėjui buvo siūstas paklausimas dėl 3-ojo atrankos kriterijaus „Aplinkos apsaugos ir (ar) klimato kaitos pokyčių švelninimo elementų (intervencijų) aprėptis, t. y. didesnis elementų (intervencijų) skaičius“ papildomų duomenų / dokumentų pateikimo, tačiau pareiškėjas atsakydamas nurodė, kad duomenų neteiks ir balų nebeprašo. Siūlo vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.
Valdybos nariai klausimų neturi.

V. Vaitkevičius prašo detaliau paminėti, koks tas sudėtingas atrankos kriterijaus, kurio įvertinimo pareiškėjai atsisako.

K. Burke atsako, kad sudėtingas yra 3-iasis atrankos kriterijus „Aplinkos apsaugos ir (ar) klimato kaitos pokyčių švelninimo elementų (intervencijų) aprėptis, t. y. didesnis elementų (intervencijų) skaičius“. Organizuojant tradicines šventes sunku įtraukti kokius nors aplinkos apsaugos ar klimato kaitos švelninimo elementus, todėl, negalėdami konkrečiai ir argumentuotai pagrįsti atitiktį šiam kriterijui, pareiškėjai tiesiog nusprendžia atsisakyti balų.

Valdybos nariai daugiau klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti Gruzdžių krašto bendruomenės vietos projektui „Šv. Roko atlaidai Gruzdžiuose 2025“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-3, 12 583,30 Eur).

NUTARTA: Pritarti Gruzdžių krašto bendruomenės vietos projektui „Šv. Roko atlaidai Gruzdžiuose 2025“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-3, 12 583,30 Eur).

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

9. SVARSTYTA. Dėl pritarimo VO "Kužių bendruomenė" vietos projektui „Tradicines Šilines pasitinkant“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-5).

G. Jakubėnas kviečia K. Burke pristatyti vietos projektą.

K. Burke pristato VO "Kužių bendruomenė" vietos projektą „Tradicines Šilines pasitinkant“ Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-5. Primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – suburti, suvienyti Kužių bendruomenę išlaikant Šilinių atlaidų tradicijas bei skatinant kultūrinius ir religinius miestelio papročius, mažinant socialinę atskirtį ir lyčių nelygybę. Projekto uždaviniai – suorganizuoti renginį, skirtą visoms amžiaus grupėms, apimančią sportą, pramogas, edukacijas, religines apeigas ir koncertus, užtikrinti tradicijų tęstinumą ir religinių vertybių puoselėjimą, organizuojant Šv. Mišias bei kitus tradicinius renginius ir kiti. Vietos projekto lėšomis numatoma įsigyti atlikėjo muzikinį pasirodymą, grupės muzikinį pasirodymą, lazerių šou, maitinimo paslaugą, sportinių varžybų apdovanojimus, pripučiamas pramogas, augalus. Projektas yra pelno nesiekiantis, įgyvendinamas be partnerių. Projekto įgyvendinimo trukmė 1 mėnuo. Prašoma paramos suma – 9 029,27 Eur su PVM, intensyvumas – 90 proc.

Projekto atrankos vertinimo metu projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 45 balais, t. y. tiek kiek prašė pareiškėjas. K. Burke komentuoja projekto vertinimo ataskaitos, kurią gavo visi atrankos komiteto nariai, 5 lentelėje detalizuotus pridėtinės vertės (kokybės) atrankos kriterijus bei pareiškėjo atitiktį jiems. Vertinimo metu pareiškėjui buvo siūstas paklausimas dėl 3-ojo atrankos kriterijaus „Aplinkos apsaugos ir (ar) klimato kaitos pokyčių švelninimo elementų (intervencijų) aprėptis, t. y. didesnis elementų (intervencijų) skaičius“ papildomų duomenų / dokumentų pateikimo, tačiau pareiškėjas atsakydamas nurodė, kad duomenų neteiks ir balų nebeprašo. Siūlo vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.
Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti VO "Kužių bendruomenė" vietos projektui „Tradicines Šilines pasitinkant“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-5, 9 029,27 Eur).

NUTARTA: Pritarti VO "Kužių bendruomenė" vietos projektui „Tradicines Šilines pasitinkant“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-5, 9 029,27 Eur).

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

10. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Aukštelkės kaimo bendruomenės "Aukštarūžė" vietos projektui „Vasaros triūsas - rudens džiaugsmas“ ir rekomendavimo jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-6).

G. Jakubėnas kviečia A. Petrulaitytę pristatyti vietos projektą.

A. Petrulaitytė pristato Aukštelkės kaimo bendruomenės „Aukštarūžė“ vietos projektą „Vasaros triūsas – rudens džiaugsmas“ Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-6. Primena, kad vietos projektas šiame etape buvo vertintas tik pagal atrankos kriterijus. Išlaidų, pareiškėjo ir projekto tinkamumas finansuoti vertintas nebuvo. Projekto tikslas – sukurti kaimo gyventojams socialinei, kultūrinei, pažintinei saviraiškai palankią aplinką. Projekto uždaviniai: suorganizuoti renginį "Vasaros triūsas - rudens džiaugsmas" Aukštelkės kaime, skatinti bendruomeninę Aukštelkės kaimo gyventojų veiklą, plėsti akiratį įvairiomis saviraiškos priemonėmis ir kiti. Numatytos vietos projekte išlaidos – koncertas, koncertinė programa įvairiais mušamaisiais instrumentais, lazerių šou, batutas, lauko scena ir įgarsinimas bei edukacija. Prašoma paramos suma – 6 606,00 Eur su PVM, intensyvumas 90 proc. Projekto atrankos vertinimo metu projekto pridėtinė vertė (kokybė) įvertinta 45 balais, tiek kiek ir prašė pareiškėjas. A. Petrulaitytė komentuoja projekto vertinimo ataskaitos, kurią gavo visi atrankos komiteto nariai, 5 lentelėje detalizuotus pridėtinės vertės (kokybės) atrankos kriterijus bei pareiškėjo atitiktį kitiems.

Rekomenduoja vietos projektą teikti tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui.

G. Jakubėnas klausia ar valdybos nariai turi klausimų.
Valdybos nariai klausimų neturi.

G. Jakubėnas kviečia balsuoti ar pritarti Aukštelkės kaimo bendruomenės "Aukštarūžė" vietos projektui „Vasaros triūsas - rudens džiaugsmas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-6, 6 606,00 Eur).

NUTARTA: Pritarti Aukštelkės kaimo bendruomenės "Aukštarūžė" vietos projektui „Vasaros triūsas - rudens džiaugsmas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-6, 6 606,00 Eur).

Balsavo „už“: 8 (aštuoni)

Balsavo „prieš“: 0

G. Jakubėnas padėkoja ir užbaigia posėdį.

Posėdžio pirmininkas

Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė

Kristina Burke

**ASOCIACIJOS „ŠIAULIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ“
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2024 M. SPALIO 23 D. POSĖDŽIO
PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS**

2024 m. spalio 23 d. Nr. 2

Šiauliai

SVARSTYTA. Dėl vietos projekto, pateiktų pagal Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ vietos plėtros strategijos „Asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ 2023 – 2029 m. teritorijos vietos plėtros strategija“ Nr. 20VS-PV-23-1-01814-PR001 priemonę „Gyventojų bendruomeniškumo ir vietos tradicijų puoselėjimas“ (kodas ŠIAU-LEADER-20VVVG-09-06), atrankos.

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektu, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymu Nr. 3D-528 „Dėl Vietos projekto, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 8 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 7 punktu bei atsižvelgiant į asociacijos „Šiaulių rajono vietos veiklos grupė“ pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

1. Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti juos perduoti į kitą vertinimo etapą:

Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais	Prašoma paramos suma, Eur	Sprendimas
1	2	3	4	5	6	7
VPS priemonė „Gyventojų bendruomeniškumo ir vietos tradicijų puoselėjimas“ (kodas ŠIAU-LEADER-20VVVG-09-06)						
1.	SP-SIAU-LEADER-09-2-1	Asociacija "Vijolių kaimo bendruomenė"	"Vijolių vasara"	80	10 000,00	Pritarti asociacijos "Vijolių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Vijolių vasara“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-1, 10 000,00 Eur).
2.	SP-SIAU-LEADER-09-2-7	VO "Meškučių bendruomenė"	"Draugaukime, bendraukime, dalinkimės"	65	12 805,00	Pritarti VO "Meškučių bendruomenė" vietos projektui „Draugaukime, bendraukime, dalinkimės“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-7, 12 805,00 Eur).

3.	SP-SIAU-LEADER-09-2-4	Visuomeninė organizacija "Lukšių kaimo bendruomenė"	"Lukšių vasarėlė - 2025"	60	8 100,00	Pritarti Visuomeninės organizacijos "Lukšių kaimo bendruomenė" vietos projektui „Lukšių vasarėlė - 2025“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-4, 8 100,00 Eur).
4.	SP-SIAU-LEADER-09-2-2	Gilvyčių kaimo bendruomenė	"Gilvyčių vasara"	50	5 252,55	Pritarti Gilvyčių kaimo bendruomenės vietos projektui „Gilvyčių vasara“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-2, 5 252,55 Eur).
5.	SP-SIAU-LEADER-09-2-3	Gruzdžių krašto bendruomenė	"Šv. Roko atlydai Gruzdžiuose 2025"	45	12 583,30	Pritarti Gruzdžių krašto bendruomenės vietos projektui „Šv. Roko atlydai Gruzdžiuose 2025“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-3, 12 583,30 Eur).
6.	SP-SIAU-LEADER-09-2-5	VO "Kuzių bendruomenė"	"Tradicinės Šilinės pasitinkant"	45	9 029,27	Pritarti VO "Kuzių bendruomenė" vietos projektui „Tradicinės Šilinės pasitinkant“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-5, 9 029,27 Eur).
7.	SP-SIAU-LEADER-09-2-6	Aukštelkės kaimo bendruomenė "Aukštarūžė"	"Vasaros triūsas - rudens džiaugsmas"	45	6 606,00	Pritarti Aukštelkės kaimo bendruomenės "Aukštarūžė" vietos projektui „Vasaros triūsas - rudens džiaugsmas“ ir rekomenduoti jį perduoti į kitą vertinimo etapą (paraiškos Nr. SP-SIAU-LEADER-09-2-6, 6 606,00 Eur).
				IŠ VISO:	64 376,12	

Posėdžio pirmininkas Giedrius Jakubėnas

Posėdžio sekretorė Kristina Burke